MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº   63/2024

Exmo. Sr.
Vereador Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal

Sr. Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de  ouvido  o  soberano  Plenário,  que  seja  concedida  a  Moção  Congratulatória  à  Cleiberte
Rodrigues, por sua dedicação ao esporte, em especial ao Voleibol em Divinópolis.

JUSTIFICATIVA

Cleiberte Rodrigues, conhecido por “Fera do Vôlei”, trabalha com vôlei deste 1990, começou nesse
esporte  fazendo trabalhos voluntários no  bairro Danilo  Passos.  Em seguida, direcionou sua vida
para os estudos, formando-se como Técnico de Vôlei Nível 2, passando pelo Clube do Ferroviário,
Sesi,  Sest, Senat,  Iate  Clube,  DTC,  Estrela  do Oeste Clube, atuando ainda nas Cidades de Nova
Serrana, Perdigão, Pará de Minas, Lavras, Biquinhas. Fera possui o curso de Arbitragem de Vôlei,
uma Clínica de Treinamento de Vôlei, bem como uma Clínica de Arbitragem de Vôlei. Tem como
lema que a distância entre o sonho e a realidade chama-se disciplina.

Divinópolis, 11 de Junho 2024.

Anderson da Academia
Vereador Republicanos

Presidente da Comissão de Justiça. Legislação e Redação
Membro da Comissão de Educação, Esporte e Lazer

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Portal: www.divinopolis.mg.leg.br
e-mail:geral@divinopolis.mg.leg.br

		2024-06-11T17:36:41-0300
	Brasil
	ANDERSON EUSTAQUIO RODRIGUES
	Assinador Serpro